
ara FACULTA
D INGENIERIA 

Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

150 la Argentina celebra 

I NG 
sngeniería 
187

u 

 0-

i 

 2020 	  

Desde hace 150 años la Ingeniería 
Argentina construye futuro 

SALTA, 0 4 JUN 2020 
N' 0 0072 	 Expediente N° 14.104/19 

VISTO la Resolución FI N° 496-CD-2019, recaída en Expte. N° 14.104/19, por cuyo 

artículo 2° se designa a la Ing. Claudia del Valle GALARZA en el cargo de Profesor Adjunto 

Interino, con Dedicación Simple, para la asignatura "Análisis Matemático" de la Tecnicatura 

Universitaria en Tecnología de Alimentos (Sede Central), a partir de la efectiva toma de 

posesión y hasta el 31 de diciembre de 2019, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución FI N° 702-D-2019 se pone en funciones a la Ing. GALARZA, en 

el cargo para el que fuera designada, a partir del 2 de diciembre de 2019. 

Que mediante Nota N° 3861/19 la Directora de la Escuela de Ingeniería Química, 

Mag. Ing. Gloria del Carmen PLAZA, solicita la renovación de la aludida designación. 

Que por Resolución FI N° 4-D-2020 el Sr. Decano, ad referéndum del Consejo 

Directivo, da continuidad a la designación interina de la Ing. Claudia del Valle GALARZA, en 

el cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Simple, para la asignatura "Análisis 

Matemático" de la Tecnicatura Universitaria en Tecnología de Alimentos (Sede Central), 

hasta el 31 de marzo de 2020. 

Que la Resolución FI N° 4-D-2020 fue dictada con arreglo a las disposiciones 

reglamentarias aplicables, en uso de las atribuciones que le son propias al Sr. Decano en 

situaciones de urgencia y por razones de interés institucional 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 36/2020, 

Página 1 de 2 



--día  FACULTAD DE 

INGENIERIA 
I 	 Universidad Nacional de Salta 

15o la Argentina celebra 

I NG 
su ingeniería 
1870-2020 	  

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

Desde hace 150 años la Ingeniería 
Argentina construye futuro 

Expediente N° 14.104/19 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su II Sesión Ordinaria, celebrada el 27 de mayo de 2020) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Convalidar, en todos sus términos, la Resolución FI N° 4-D-2020, teniendo 

por prorrogada hasta el 31 de marzo de 2020, la designación de la Ing. Claudia del Valle 

GALARZA en el cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Simple, para la asignatura 

"Análisis Matemático" de la Tecnicatura Universitaria en Tecnología de Alimentos (Sede 

Central). 

ARTÍCULO 2°.- Publicar, comunicar a las Secretarías Académica y de Planificación y 

Gestión Institucional de la Facultad; a la OSUNSa; a la Dirección General de Personal de la 

Universidad; a la Escuela de Ingeniería Química; a la Ing. Claudia del Valle GALARZA; a los 

Departamentos Docencia y Personal y girar los obrados a la Dirección General 

Administrativa Económica para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI No 0 0 0 7 2 	-CD- 2 0 2 0 

DR. CARLOS MARCELO ALSARRACtN 
SECRETARIOACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENIERIA - UNSa 

Mg. HLC OR 
DECA

RA
N

U
O

L CASADO 

FACULTAD DE INGENIERIA UNSe 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

